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Nahrwertangaben

Produktbezeichnung Clif Bar WHITE CHOCOLATE MACADAMIA 68g
Pharmacode 7262246

Sachbezeichnung Sport-Riegel/Starkung

Verzeichnis der Zutaten Zutaten:

gegebenenfalls ein
mengenmassiger
Hinweis auf Zutaten

Brauner Reissirup, Haferflocken (14,3%), Sojaprotein-Isolat, Rohrzuckersirup,
gerOstete Sojabohnen, Reismehl, Macadamia-Nusse (5,2%), getrockneter
Rohrzuckersirup,

Haferfaser, Sojamehl, Kakaobutter (2,2%), Sonnenblumendl mit hohem
Fettsauregehalt,

Aromen, Meersalz, Gerstenmalzextrakt, Emulgator: Soja-Lecithine,
Antioxidationsmittel: stark

Tocopherolhaltige Extrakte

Vitamine & Mineralstoffe: Calciumsalze der Orthophosphorsaure,
Magnesiumoxid, L-Ascorbinsaure (Vit. C), DI- a -Tocopherylacetat (Vit. E), B -
Carotin (Vit. A),

Nicotinamid (Vit. B3), Riboflavin (Vit. B2), Thiaminmononitrat (Vit. B1),
Pyridoxinhydrochlorid (Vit.

B6), Ergocalciferol (Vit. D2), Cyanocobalamin (Vit. B12).

Kann Roggen, Triticale, Weizen, andere Nisse und Spuren von Milch
enthalten.

Kann Nussschalenstlcke enthalten.

Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder sonstigen prozentuale
Stoffen * Anteile an den
Angaben am Schluss Referenzmengen

% NRV** PRO
VITAMINE PRO 100G PRO RIEGEL PORTION
Vitamin A 441,0 ug 299,9 ug 37,5 %
Vitamin D 1,5 ug 1,0 ug 20,4 %
Vitamin E 6,5mg 4,4 mg 36,8 %
Vitamin C 44,0 mg 29,9 mg 374 %
Thiamin 0,2mg 0,2mg 14,6 %
Riboflavin 0,4 mg 0,3mg 18,6 %
Niacin 4,4 mg 3,0mg 18,7 %
Vitamin B6 0,6 mg 0,4 mg 29,3 %
Vitamin B12 1,5 ug 1,0 ug 40,8 %

% NRV** PRO
Mineralstoffe =~ PRO 100G PRO RIEGEL PORTION
Kalzium 221,0mg 150,3 mg 18,8 %
Magnesium 81,0 mg 55,1 mg 14,7 %

Empfohlene tagliche
Verzehrsmenge in
Portionen

Keine Angaben

Maogliche Allergene
Bitte ankreuzen

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

[ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose
Hartschalenobst oder Nisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
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1 Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg
[ Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
] Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Enthalt Gerste, Hafer (Gluten), Soja. Kann Spuren von anderen
glutenhaltigen Getreiden, Erdniissen, Milch und Schalenfriichten enthalten.

Gegebenenfalls

Kihl und trocken aufbewahren.

Aufbewahrungsvorschrift
Inverkehrbringer Fruver AG
(Vertriebsfirma)

Gegebenenfalls USA

Produktionsland

Gebrauchsanleitung

Alkoholgehalt

Nahrwerte

4. Nahrwertdeklaration

Durchachnittliche Mahrwerte pro 100g pro Partion (1 Portion = 68g)
Ensrgie 1725 kJ 1173 kJ
411 keal 27% kcal

Fett li1g 7449

daven gesdttigte Fettzduren | 27g 18
Kohlenhydrate 62g 4ig

davon Zucker 3lg 2lg
Ballaztatoffe 59g 4q
Eiweild lig Fg
Salz 082qg 0569

GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veranderte
Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO
gewonnen wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23.
November 20052 tber gentechnisch verdnderte Lebensmittel)

Wamhinweis

Hinweis:
Die empfohlene tagliche Verzehrmenge darf nicht tGberschritten werden.

Nahrungserganzungsmittel gelten nicht als Ersatz fir eine abwechslungsreiche
Ernahrung.
Der Artikel ist ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern.

Ernahrungshinweis

Wamhinweis




